

Karta ponownej oceny

projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2023

Nr ESOGⁱ: **1412**

Znak Signumⁱⁱ:

Nazwa projektu: **Rowery towarowe dla mieszkańców Warszawy**

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Wydział Strategii i Komunikacji Społecznej, Zarząd Dróg Miejskich

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

- Projekt jest możliwy do zrealizowania we wskazanej w zgłoszeniu projektu lokalizacji, w tym czy realizacja projektu nie koliduje z realizowanymi przedsięwzięciami m.st. Warszawy,
- Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego,
- W przypadku, gdy projekt skierowany jest do ograniczonej grupy odbiorców - wskazuje zasady rekrutacji, w tym sposób informowania o rekrutacji, termin jej rozpoczęcia i zakończenia oraz kryteria naboru,
- Projekt nie wiąże się z koniecznością wykonania kolejnych etapów realizacji zadania w latach kolejnych,
- Utrzymanie faktycznych kosztów realizacji w ramach limitu wartości pojedynczego projektu,

Inne zastrzeżenia autora:

Zdaniem autora "możliwa jest realizacja np. w ciągu 10 miesięcy", "Projekt może być realizowany poprzez wynajem rowerów towarowych przez miasto na okres realizacji projektu lub zlecenie wykonawcy zapewnienie tych rowerów na okres roczny i zatrudnienie serwisantów zgodnie z klauzulą pracowniczą".

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

Po ponownym przeanalizowaniu projektu należy przyznać autorowi rację w kontekście tego, że na etapie oceny merytorycznej nie wzięto pod uwagę możliwości realizacji projektu w formie jednorocznej, bez kontynuacji w latach następnych. W ocenie ZDM, taka formuła byłaby niegospodarnością i prawdopodobnie spotkałaby się z niezrozumieniem użytkowników, którzy mogliby korzystać z niej tylko kilka miesięcy a następnie wypożyczalnia zostałaby zamknięta.

Niemniej, nawet przy zmniejszeniu czasu funkcjonowania wypożyczalni do kilku miesięcy, w dalszym ciągu niespełnione jest kryterium dotyczące lokalizacji. Zarząd Dróg Miejskich nie dysponuje przestrzeniami, gdzie mogłyby powstać wypożyczalnie rowerów cargo. Autor wskazał w odwołaniu jako potencjalne lokalizacje wypożyczalni Miejsca Aktywności Lokalnej lub prywatne serwisy rowerowe. Prywatne lokale usługowe nie mogą być miejscem realizacji projektów z budżetu obywatelskiego (zgodnie z §7 ust.1 pkt 8 Uchwały - m.st. Warszawa musi posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której ma być zlokalizowany projekt). Z kolei Urzędy Dzielnic oraz inne jednostki organizacyjne, do

których wysłano prośbę o wskazanie potencjalnych miejsc, gdzie mogłyby powstać wypożyczalnie wskazały, że nie mają zasobów lokalowych do prowadzenia tego typu przedsięwzięcia. Ponieważ w trakcie ponownej oceny również nie udało się znaleźć ani jednego takiego miejsca, podtrzymujemy negatywną ocenę projektu. Jako informację uzupełniającą należy dodać, że obecnie istniejące wypożyczalnie rowerów cargo nie cieszą dużą popularnością. Dla przykładu, Służewiecki Dom Kultury zanotował w całym 2021 roku - 6 wynajmów, w 2022 r. do 23 maja - 4 wynajmy.

Uzasadnienie negatywnego rozpatrzenia odwołania:

Projekt nie jest możliwy do realizacji, ponieważ w trakcie jego oceny nie udało się znaleźć miejsca, gdzie mogłyby powstać wypożyczalnie. Urzędy Dzielnic oraz inne jednostki organizacyjne, do których wysłano prośbę o wskazanie potencjalnych miejsc, gdzie mogłyby powstać wypożyczalnie wskazały, że nie mają zasobów lokalowych do prowadzenia tego typu przedsięwzięcia.

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej

SPECJALISTA
Leleno
Katarzyna Domańska-Leleno

Data przeprowadzonej oceny: 23-05-2022

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Katarzyna Domańska-Leleno

Data zatwierdzenia karty: 23-05-2022

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę: Wojciech Partyka, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich

ZASTĘPCA DYREKTORA
Partyka
Wojciech Partyka

Wynik rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej/~~zmiana oceny projektu na pozytywny~~

Data zatwierdzenia karty: 26.05.2022

Uwagi:

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO
Zdrodowska
Karolina Zdrodowska

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

ⁱ ESOG - elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich ocenę oraz głosowanie.

ⁱⁱ Signum - elektroniczny system obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta